

Nazwa uczelni zagranicznej **Universidad de Málaga**

Kraj **HISZPANIA**

Semestr **zimowy**

rok akademicki **2023/24**

Kierunek studiów **Zarządzanie biznesem**

Rok II

Studia **magisterskie**

### **Lokalizacja uczelni**

Uniwersytet w Maladze (UMA) swoje siedziby posiada w dwóch lokalizacjach: pięknej, przestronnej i nowej dzielnicy Teatinos (większość wydziałów), oddalonej od centrum o około 5 km oraz w samym centrum Malagi – El Elejido (tutaj mieszą się jedynie 3 wydziały: sztuk pięknych, architektury oraz biznesu i ekonomii). Na zajęcia można bez problemu dojechać autobusem lub metrem, ale również hulajnogami elektrycznymi lub rowerami które dostępne są przez cały rok.

Malaga to piękne miasto – widać tu połączenie historii i nowoczesności. Jest świetnie usytuowana pod względem lotniska blisko centrum, czy międzynarodowego portu morskiego. Również łatwo jest podróżować pociągiem lub autobusem do pobliskich malowniczych miasteczek.

### **Uczelnia**

- UMA jest to uczelnia państwowa, z bardzo dużą liczbą studentów hiszpańskich, ale też pokaźną liczbą studentów zagranicznych. Budynek mają wiele sal wykładowych oraz przestrzennych auli.
- Na terenie Kampusu Teatinos znajduje się wydział prawa - ma on najlepszą stołówkę z ekstra lunchami w studenckich cenach, więc warto z niej skorzystać.
- Oferta zajęć w języku angielskim nie jest bardzo duża natomiast można wybrać coś dla siebie. Na zajęcia zapisujemy się przez system uczelniany online.
- Zdawanie ustnych i pisemnych egzaminów po hiszpańsku może być wyzwaniem dla osób niemówiących biegle po hiszpańsku – warto wtedy wybrać przedmioty w języku angielskim.
- Forma prowadzenia zajęć i sposoby zaliczenia zależą od prowadzących, natomiast wiele z zaliczeń odbywa się w formie pisemnej. Trudność zaliczeń i egzaminów zależy indywidualnie.
- Warto mieć na uwadze, że niezależnie od kierunku studiów nie ma ulg dla stypendystów programu Erasmus+, są traktowani tak samo jak studenci hiszpańscy.

### **Accommodation**

Uczelnia posiada akademiki ale są one w wysokich cenach w porównaniu do prywatnego wynajmu, natomiast słyszałam, że są one w dość wysokim standardzie.

Uczelnia nie pomaga w znalezieniu zakwaterowania na własną rękę. W Maladze studenci częściej szukają pokoi w pojedynczych mieszkaniach niż w akademikach, ponieważ mieszkania są zwykle znacznie tańsze, a dodatkowo mają dużo więcej swobody.

### **Organizacja**

Kontakt z biurem jest dobry, można liczyć na wsparcie na początku pobytu jeśli ma się jakikolwiek problem. Moim zdaniem, ogólny poziom organizacji na uczelni w Maladze jest wyższy niż w Łodzi.

## **Koszty życia**

- Zakupy warto robić w jednym z trzech głównych marketów: Mercadona, Lidl lub Dia – z czego ten ostatni ma najwyższe ceny.
- Miesięczna karta autobusowa kosztuje 14 euro i to ją opłaca się najbardziej zakupić i doładowywać co miesiąc (przejazdy bez limitu). Koszty mieszkania wahają się w przedziale 300-450 euro w zależności od odległości od centrum oraz standardu mieszkania oraz posiadanego ogrzewania (lub jego braku – warto zwrócić na to uwagę wyjeżdżając na semestr zimowy).
- Warto przed przyjazdem znaleźć online akademik lub zakwaterowanie.
- Opłaca się dołączyć do grup Erasmusów na WhatsAppie i przyjechać wcześniej by trochę poznać okolicę oraz na własne oczy obejrzeć stację.
- Ceny produktów spożywczych w marketach są nieco wyższe przeliczając cenę na złotówki.
- Generalnie jakość życia w Maladze jest bardzo dobra, nie będąc jednocześnie zbyt kosztowną. Hiszpania to dość przystępny kraj dla studentów, porównując go z innymi krajami europejskimi. Student wydaje średnio około 600 euro miesięcznie.

## **Życie studenckie**

Malaga cieszy się niesamowitym i dość ciepłym klimatem praktycznie przez cały rok. Klimat w połączeniu z otwartym i wesołym charakterem mieszkańców sprawia że ulice są zawsze pełne ludzi i będziesz mógł wyjść każdego dnia, kiedy masz na to ochotę – jest to miasto bezpieczne również wieczorami czy w nocy.

Jeśli chcesz wyjść i napić się drinka z przyjaciółmi, możesz wybrać się do centrum miasta, a znajdziesz tam wiele barów i klubów pełnych młodych ludzi, którzy chcą się dobrze bawić. Na Plaza de la Merced (również w centrum) zwykle spotyka się wielu studentów, zarówno lokalnych, jak i zagranicznych; jest to jeden z najważniejszych placów w Maladze, gdzie zawsze jest wesoło – znajduje się tam wiele restauracji oraz dyskotek.

Warto wybrać się na spacer promenadą, plażą, a nawet spacerować po mieście, aby odkryć śliczne i ciekawe zakątki i podziwiać piękno południowej Hiszpanii. Niektóre z miejsc, które trzeba odwiedzić to Rynek Centralny Atarazanas, Zamek Gibralfaro (ze spektakularnymi widokami na miasto) czy promenada. Można również odwiedzić wiele galerii, muzeów i teatrów (przykładowo Muzeum Wina czy Teatr Rzymski z I wieku naszej ery). Jeśli chodzi o tradycyjne dania Malagi: są to gazpacho, salmorejo czy szaszłyki z sardynek.

## **Opinia ogólna:**

Możliwość poznania nowej kultury, języka obcego, nowe międzynarodowe przyjaźnie zawierane na całe życie są czymś absolutnie bezcennym. Wykładowców cechuje otwartość, sympatyczność i szczerą chęć przekazania studentom rzetelnej wiedzy w sposób zrozumiały.

W Maladze jest wiele zakątków, gdzie można odpocząć od pędu życia, oglądać piękne zachody i wschody słońca i cieszyć się z decyzji wzięcia udziału w wymianie. Jedną z dużych zalet wyjazdu na Erasmusa w Maladze jest dobry klimat miasta przez większą część roku.

Poza tym wesoła i otwarta natura tutejszych mieszkańców zachęca do wyjścia, planowania i cieszenia się każdym dniem w pełni.